
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«11» марта 2022 г.          № 183 

г. Радужный 

 

 

О подготовке к педагогическому совету 

 

 

В соответствии с планом работы на 2021-2022 учебный год, в целях подготовки к 

проведению педагогического совета по теме: «Дифференцированный подход к 

организации образовательного процесса» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Создать рабочую группу по подготовке к педагогическому совету в составе: 

Чупрова О.В., заместитель директора, председатель группы; 

Члены группы: 

 Ротару С.Н., заместитель директора 

 Осипова В.А., заместитель директора 

 Костенкова О.Ю., учитель истории и обществознания 

2. Утвердить план подготовки к педагогическому совету (приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                       О.В.Пахтыбаева 

 

 

 



Приложение к приказу МБОУ СОШ №3 

от «11» марта 2022г..№183 

План 

подготовки к педагогическому совету по теме:  

«Дифференцированный подход к организации образовательного процесса» 

Цель: совершенствование профессионального мастерства учителей в вопросах 

применения дифференцированного подхода к организации образовательного процесса.   

Задачи:  

1. Изучение и анализ: 

- деятельности учителей по использованию дифференцированного подхода в 

процессе обучения; 

- профессиональных компетентностей педагогических работников. 

2. Определение перспектив развития педагогического коллектива в данном 

направлении. 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

1.  
Изучение научно-методической литературы и 

нормативных документов. 

Март  Рабочая группа 

2.  
Методическая учёба по теме: «Эффективные методы 

работы с обучающимися, испытывающими 
трудности в освоении ООП». 

13.03.2022 Чупрова О.В. 

3.  
1. Выставка-обзор методических материалов по 
дифференцированному обучению. 

Апрель Костенкова О.Ю. 

4.  Заседание ШМО по теме: «Методы, приемы и 

технологии дифференцированного обучения»  

1.Изучение методических материалов по 

вопросам дифференцированного обучения. 

2. Методы, приемы и технологии, используемые 

в ходе организации дифференцированного 

обучения. 

2 неделя 
апреля 

Чупрова О.В., 
руководители МО  

5.  Организация работы творческих групп 

педсовета 

В течение 

срока 

подготовки 

Чупрова О.В. 

Руководители 

ШМО 

6.  Проведение открытых уроков по теме: 

«Организация и применение 

дифференцированного обучения на уроках».  

По 

отдельному 

приказу 

(06.04-16.04. 

2022) 

Чупрова О.В. 

7.  Посещение уроков, собеседование, анализ.  

«Организация и применение 

дифференцированного обучения на уроках»  

(Выявление уровня педагогического мастерства 

по организации дифференцированного обучения) 

По 

отдельному 

приказу 

(06.04-16.04. 

2022) 

Чупрова О.В. 

8.  
Разработка проекта решения педагогического совета Апрель Чупрова О.В. 

 


